
23.

Wilmar Beheer B.V.

en

Arpollo Amsterdam
BV.



/
:23b

kPaG Den Haag)

Van: 1PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 16 december 2014 17:35
Aan:

______________________I(FP

Rotterdam)
Onderwerp: FW: aanpassing ab bolhoed
Bijlagen: PL-V-1590 AB 2 Bolhoed 9-12-2014.doc aanpass.doc

HoiLj
Zie hierna. Met jou ook afgestemd denk ik? Ik zal dit ook even doorsturen aan LP.

G r,

mr.I IBestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag t0886991

Van:[ I(FP Amsterdam)
Verzonden:_dinsdag 16 december 2014 17:08
Aani Landelijk Parket Rotterdam)1 — PaG Den Haag)
CC: Kabinet HOvJ (FP Amsterdam)
Onderwerp: aanpassing ab bolhoed

Hou leI 1
Bij deze ons voorstel mbt een kleine aanpassing in de tekst van het ab.

is afwezig ivm

_____Izie

ik in haar afwezigheidsassistent, zou jij daarom voor de afstemming met hetLP willen zorgdragen mbt onze aanpassing in de tekst?
Dankengrt[ 1
mr.

___________________________

Kabinet hoofdofficier van Justitie
( Functioneel Parket

IJdok 163 Postbus 779 1000 AT 1 Amsterdamc
1

1



(PaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

____________IPaG

Den Haag)
maandag 15 juni 2015 15:51

1 (PaG Den Haag)
FW: Van Essen / Bolhoed

mrJ 1 Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag ) mobiel 06j____________________________ +31 88 699 0164 1jJ@QrniJi www.om.nl

Van:

___________________

(FP Rotterdam)
Verzonden: maandag 15juni 2015 15:49
Aan:

___________PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: Van Essen / Bothoed

O.2.g en 11 Wob

(

0

Groet,

Van:l 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 15 juni 2015 15:43
Aan (FP Rotterdam)
CC:l Haag)
Onderwerp: Van Essen / Bolhoed

Hou____

Ik zag dit artikeltje. http://www.crimesite.nh/claim-op-endstra-vermogenvanoucjxtchandeIar/

Groet,

Claim van oud-xtc-handelaar op Endstra-vermogen
Gepubliceerd op maandag 15juni 2015 12:49

Een Amsterdammer die begin jaren negentig is veroordeeld voor grootschalige xtc-handel maakt aanspraak op een
deel van het vermogen van wijlen Willem Endstra (foto). Het gaat om Ronald van Essen. Hij heeft in november 2014
een claim neergelegd bij de vereffenaar van de erfenis van Endstra.
Door @Wim van de Pol

1



Volgens Van Essen is er in de jaren rond 1990 door Endstra en hemzelf voor gezamenlijke rekening en risico
onroerend goed aangeschaft uit gelden die waren behaald met de handel in xtc. Van Essen wil daarover dit jaar in
een openbaar getuigenverhoor voor de rechtbank in een civiele procedure 26 getuigen horen. Zo wil hij bewijzen
dat er indertijd miljoenen van Van Essen naar bedrijven van Endstra zijn gevloeid.

Invalide
Met Kerstmis 1999 is er een aanslag gepleegd op Ronald van Essen, vlak voor zijn huis aan de Amsterdamse
Minervalaan. Wie erachter zat is onbekend, er is voor die aanslag nooit iemand veroordeeld. Van Essen raakte toen
zwaar invalide. Hij zit sindsdien in een rolstoel, kan zich nauwelijks bewegen en heeft intensieve verpleging nodig.
Sinds Endstra in 2004 werd vermoord zit Van Essen financieel volledig aan de grond.

Toevoeging
Hij kan daardoor zelf geen advocaatkosten betalen. In Nederland is het voor een advocaat wettelijk niet toegestaan
om op no cure no pay-basis te werken. De advocaat van Van Essen kreeg vanwege diens financiële positie wel een
toevoeging toegewezen. Dat ging echter om slechts 33 uur werk. De Raad voor de Rechtsbijstand, die bepaalt
hoeveel uren een advocaat krijgt toegewezen, weigerde in april om nog eens 175 uur voor de zaak te honoreren.

Kort geding
Peter Schouten, de advocaat van Van Essen, vroeg tegen die beslissing eerst herziening en ging daarna in bezwaar.
De Raad zou hierop besluiten in 18 weken. Maandag eist Schouten voor de rechtbank in Amsterdam in een
bestuurlijk kort geding dat de raad vanwege het spoedeisend belang van zijn dient binnen vijf werkdagen beslist in
dit bezwaar. Daarna kan hij eventueel in beroep.

Erfenis
De erfenis van Endstra’s vastgoedvermogen moet worden verdeeld over zijn vijf kinderen die hij bij verschillende
vrouwen verwekte. Daarover speelt een conflict tussen de moeder van één van de kinderen en de anderen. Die
laatsten worden bijgestaan door broer van Wim Endstra, Haico Endstra, die ook belangen heeft in de overgebleven
Endstra-bedrijven.

Schikking
Dit voorjaar bereikten de Nederlandse staat en Haico Endstra een akkoord over een ontnemingsclaim van de staat.
Volgens het Openbaar Ministerie zijn de bedrijven schuldig aan witwassen van criminele gelden. Er wordt nu een
schikking betaald van 40 miljoen euro, waarbij de totale waarde van het concern werd becijferd op rond de 80
miljoen euro. Van Essen claimt nu een deel van het overblijvende vermogen. Hoe hoog die claim is zal uit de
komende procedure moeten blijken.

Witwassen
Ç De straf- en ontnemingszaken tegen Ronald van Essen uit de jaren negentig zijn gesloten. Van Essen werd een jaar

( geleden vrijgesproken van witwassen van een klein bedrag dat hij vanuit Spanje zou hebben ontvangen. Volgens de
rechter was dat geld niet van een misdrijf of van de Endstra-nalatenschap afkomstig.

mr.i . Bestuurlijke en Juridische Zakenj Parket Generaal j Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag Imobiel 06_I
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(PaG Den Haag)

Van: kPaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 5 juni 2015 16:18
Aan:

________________________kFP

Rotterdam); (Landelijk Parket
Persvoorlichting)

CC:

_____________PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: stand van zaken Bolhoed / overdracht
Bijlagen: Bolhoed concept persbericht versie 050615doc

BesteDeni t
Het departement is akkoord met het persbericht, dus geen belemmeringen meer om naar buiten te gaan.
Is de planning nog steeds maandag?

Fijn weekend alvast, groet,

Md 1 Bestuurlijke en Juridische Zaken j Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 l Postbus 20305, 2500 EH Den Haag

t 1 (0)88 699 0164 prnnl 1 www.om.nl

Van:I 1 (FP Rotterdam)
Verzonden: vrijdag 5 juni 2015 11:05

___________

Aan KPaG Den Haag); (Landelijk Parket Persvoorlichting)
CC: Den Haag)
Onderwerp: Rh: stand van zaken Bolhoed / overdracht

(
het concept persberkht nogmaals kritisch bekeken, m.n, p

De pers wordt via het LP/I ediend.

Groet,

Van:

__________j(PaG

Den Haag)
Verzonden: donderdag 4juni 2015 11:26
Aa9 FP Rotterdam)
CCd Haag)
Onderwerp: stand van zaken Bolhoed / overdracht

Haj______

1 O.2.e en heb dit even overgedragen aan jcc) die de zaak ook goed kent. Ik zorg
ante correspondentie krijgt.



Wil jij het nieuwe persbericht vooraf ter in5temming aan hem toesturen. Hij zal dan contact opnemen met
‘ en 11 Wob

Wil jij contact openmen meti hierover? Ik ben ni. even een paar dagen uit de lucht.

Veel dank en met hartelijke groet,

mri 1 Bestuurlijke en Juridische Zakenj Parket Generaal j Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500EH Den Haag 1 mobiel 06

__________

vast 088 69 f +31 88 699 01641) om.nl www.om.nl

c
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(PaG Den Haag)

Van:

__________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: donderdag 4juni 2015 11:44
Aan:

_____________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: Persbericht Bolhoed
Bijlagen: Concept per5bericht versie 4 (3).doc

Hol El
Dank ten eerste voor het ovdernemen van deze zaak.

Even op een rij:

• Concept persbericht is met’ Ibesproken. N.a.v. zijn kritische opmerkingen is er overlegd met

_______________________Iliet

mij weten (die mail zend ik je nog) dat als er bepaalde aspecten in zouden
staan, de minister akkoord zou gaan.

_______________

• Vervolgens heb ik op 4 februari het nieuwe persbericht (afgestemd met gestuurd aanL. Daarop ontving ik geen reactie meer.
• Op 9 februari liet 1 hij weten dat de hoge transactie akkoord was.

Ik ben ervan uitgegaan dat dat inclusief het gewijzigde persbericht was.

_____________Ihad

eerder laten weten V&J vond van het oude persbericht (de bedenkingen), die waren als volgt (heb
ik uit een mail aar_______________ geknipt, vandaar dat mijn opmerkingen er ook nog tussenstaan). Ik stuur het je
slechts als achtergrondinto, voorop staat dat het departement met bijgaand persbericht akkoord is gegaan.

10.2.g en 11 Wob

(
0

•

Groet,

mr.I Ii Bestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag mobiel 06—1 11f +3188 699 01641 Qmril www.om.nl

VanI PaG Den Haag)
Ver2onden: dinsdag 26 mei 2015 11:20

1



Aan:1 I(FP Rotterdam)
Onderwerp: FW: Bolhoed persbericht! laatste versie

Hoi[

Dit is ‘m. Deze zond ik naar departement en die liet me vervolgens weten op 9 februari dat de minister akkoord wasmet de hoge transactie. Op het persbericht heb ik niets meer gehoord. Ik ga er vanuit dat men dus 66k akkoord wasmet dit persbericht.

Groet,

mr.1 Ii Bestuurlijke enJuridischeZakeni Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500EH Den Haag mobiel 061 1f +31 88 699 Ol6LlI 1@om.n1 www.om.nl

Van:I I(PaG Den Haag)
Ve nden: woensda 4 februari 2015 18:04

__________1inven.nPUl

Ond iwi uIIIuu persbericht

Hou

_____

De wijzigingen die ik had voorgesteld n.a.v. ons gesprek vanmiddag zijn akkoord volgens de officier. Dan luidt het PBzo. Begreep al een beetje uit ons gesprek dat het zo door zou kunnen.

Kunnen jullie hem verder de lijn in doen?

Dank voor de hulp (ook aan

______Iiiteraad!).

6 r,

(
()

2



(PaG Den Haag)

woensdag 3juni 2015 14:06

____________l(PaG

Den Haag)
RE: Endstra

Morgen even contact.

Van:l kPaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 3 juni 2015 14:02
Aali

cd

Onderwerp: RE: Endstra

Dank voor het berichtD

Belangrijk om te weten: het persbericht zoals dat is voorgelegd aan het departement begin dit jaar, maakt deel uitvan de instemming van de minister op de hoge transactie. Wij kijken daarom nog graag mee met de aanpassing vanWant als departement met die instemming niet akkoord is, is er geen akkoord van de minister op de hogetransactie. Laten we daarom even de tijd nemen om ook die aanpassing nog even aan departement voor te leggen.Dat kan heel snel, maar ik wil die weg wel even bewandelen.

Met vriendelijke groet,

mrl hestuuriijie en Juridische Zaken j Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500EH Den Haag Imobielo6—I II f-f3188699o164[ JQm.nlwww.om.nl

Allen,
Het pb gaat er pas MAANDAG uit, dus niet vandaag.

maakt nog een aanpassing nav het overleg vanochtend. Via hem komt de laatste en definitieve versie. LP doetde woordvoering.

Groet,

Van:I 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 3 juni 2015 9:44
Aan:I

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

(FP Rotterdam)

Van: 1. (FP Rotterdam)

CC:
Onderwerp: RE: Endstra

1



Onderwerp; RE: Endstra
Urgentie: Hoog

Beste collega’s,

Ik wil natuurlijk graag departement informeren, maar dan heb ik wel het persbericht nodig.
Heb ik niet en en zijn op vakantie.
Wie kan het mij verstre Ken.
Waar ligt de woordvoering?
Hoor het graag.

Groet,

Van:

__________l(PaG

Den Haag)
Verzonden: woensdag 3 juni 2015 9:22
Aan:l

CC: 1
Onderwerp; Fwd: Endstra

Beste allen,
Ter info. Er is een hoge transactie met de erven Encistra gesloten. Liep allemaal eind vorig jaar. Het toen
afgestemde pb (dacht dati rtoen van wist) gaat mogelijk vandaag uit.
Willen jullie ook voorlichting dep informeren? Ik informeerde mijn contactpersoon al. Heb overigens geen
persbericht van LP ontvangen en weet dus niet hoe die exact luidt.
Groet,

Van:I j(FP Rotterdam)”
Verzonden op: maandag 1juni 2015 10:56
Aan: [ 7(PaG Den Haag)”
Onderwerp: Endstra

( Ter info.

0
Vrijdagavond 18.18 uur waren alle overeenkomsten getekend. Hiermee is Bolhoed 1 (concern) en 2 (erven) formeelafgewikkeld. De transacties zijn aanvaard EN er is aan alle voorwaarden voldaan. Wat nu rest is de executie vanzowel het belasting- als het transactiedeel voor deze 2 delen.
Daarnaast is er nog het gedeelte in Jalina (Bolhoed 3) dat is een relatief klein staartje met nog een paar overigeaandeelhouder5 in die vennootschap. Het met de grootste aandeelhouder (Wilmar/Arpollo) is immers al
getransigeerd.
Hiermee gaat het team in juli aan de slag.
Woensdag is er overleg met persvoorlichting LP en Bd. Dan is ook duidelijk wanneer de persberichten uitkunnengaan. Daarover zal ik je dan berichten.
Groet,

2



[PaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

Hol

1 1 (PaG Den Haag)
dinsdag 26 mei 2015 11:12

1 1. (FP Rotterdam)
Persbericht Bolhoed
Concept persbericht versie 4.doc

Deze versie kreeg ik van jou. Ik reageerde daarop met deze tekst (mail dezelfde dag om 18:08 uur):

1O.2.gen 11 Wob

Ik check nog even in mijn mails met departement.

mri__. I3estuurlijke en Juridische Zakenj Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag mobiel 06_j________________________ f+31886990164J.pinntwww.om.nl

Van:

___________________

(FP Rotterdam)
Verzonden:_woensdag 4 februari 2015 17:58
Aan:I I(PaG Den Haag)
Onderwerp: Concept persbericht versie 4.doc

Ik kan goed leven met je voorstellen. 1 kleine aanpassing.
1O.2.g en 11 Wob

Gr.l_____

vind ik het prima.



92)fl

(PaG Den Haag)

Van: 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 9 februari 2015 17:37
Aan:
CC:

Onderwerp: AKKOORD in Hoge transactie zaak Bolhoed

Hol

______

Groen licht.

Groet,

r t

mr___________ Bestuurlijke en Juridische Zakeni Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500‘EH Den Haag 1 t 088 6991 1 +31 88 699 0164 IL[Qrnii www.om.nl

Van:

___________________BD/DJOA/BJZ

[mailto :1 1minvenj. ni]
Verzonden: maandag 9 februari 2015 17:26
Aa
CC:
Onderwerp: Hoge transactie zaak Bolhoed

De Minister is akkoord. (hoge transactie zaak Bolhoed, ambtsbericht 2 febr.)

Gr.Ï 1

Mr.______________
adviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Juridische & Operationele Aangelegenheden
Afd. Bestuurlijke en Juridische Zaken
Turfmarkt 147 (Noord-Toren, 19e etage)
2511 DP Den Haag

N

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of ditbericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht teverwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdtmet risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if thismessage was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. TheState accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
1



transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

2



233

1 (PaG Den Haag)

Van: 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 4 februari 2015 18:43
Aan:

___________[PaG

Den Haag)
Onderwerp: Re: Bolhoed persbericht

HaD

Dat heb je snel voor elkaar! Super!

G roetjes,

Van:l IPaG Den Haag) 4 J@om.ni>
Datum: 4 februari 2015 18:03:33 CET
Aan[
CC:

____________________________________________________

Onderwerp: Bolhoed persbericht

Hou

______

De wijzigingen die ik had voorge5teld n.a.v. ons gesprek vanmiddag zijn akkoord volgens de officier. Dan luidt het PBzo. Begreep al een beetje uit ons gesprek dat het zo door zou kunnen.

Kunnen jullie hem verder de lijn in doen?

Dank voor de hulp (ook aani luiteraad!).

Gr,

0



‘22,,I (4

____

IPaG Den Haag)

Van:

___________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: wripnççtiri i fhr, ir )fl1 5 14:21
Aan: (FP Rotterdam)
CC:

______________________

Haag)
Onderwerp: Bolhoed persbericht na gesprek met dept
Bijlagen: Concept persbericht versie 4.doc

HoiD

In navolging van ons gesprek. Hierbij het persbericht retour met mijn gele arceringen. Geel betreft mijn wijzigingen.

Het persbericht is besproken met

_____________________

bij V&J) en voorlichting daar. Van belang is dat hetpersbericht vragen voorkomt, daarin liggen de volgende overwegingen van het departement:

1O2.g en 11 Wob

Ik hoor wel van je. Liefst vandaag want wij hebben de druk behoorlijk opgevoerd daar, dus als we dan pasmorgenmiddag aankomen....

dank!



I(PaG Den Haag)

Van: (FP Rotterdam)
Verzonden: dinsdag 3 februari 2015 18:19
Aan:

Onderwerp: RE: Bolhoed / stavaza en het persbericht

Na het beluisteren van je voicemail bericht nog even het volgende:
1O.2.g en 11 Wob

Gr.

Van:’ 1PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 3 februari 2015 16:39
Aan:I

II
Onderwerp: Bolhoed / stavaza en het persbericht

Beste allen,

Ik sprak net Het Departement over Bolhoed (zojuist ook voicemaiiD ingesproken).

De behandelaar gaf aan een aantal opmerkingen over het persbericht te hebben:

- L. Ik raad jullie aan dit or ‘.ccr cr

Hoe dan ook, hij ging het nu de lijn in doen en ik heb beloofd zijn punten aan jullie door te geven. Bij dezen.

1O.2.g en 11 Wob

.

Ik heb 1 lopnieuw uitgelegd dat
1O.2.g en 11 Wob

0•

1



Wellicht volgt er meer van zijn directeur of hoger in de lijn.

1

mr.I i Bestuurlijke en Juridische Zakenj_Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag t 088 69 j f +31 88 699 0164 I@0m www.om.nl

C

2



2
jPaG Den Haag)

Van:

___________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: vrijdag 23januari 2015 16:08
Aan: l(Landeljk Parket Schiphol)
Onderwerp: RE: Bolhoed, le reactie dept

Top.

mr.I_____________ Bestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500EH DenHaag 1 t088699 ji f÷3188699016411 I@om.nlwwwom.nl

Van I(Landelijk Parket Schiphol)
Verzonden: vrijdag 23 januari 2015 15:Ç4
Aanr FP Rotterdam)
CC:)
Onderwerp: Rh: Bolhoed, le reactie dept

C 1O.2.g en 11

Van: ‘mr.) 1
Verzonden op: vrijdag 23januari 2015 15:10
Aan
CC:

___________________________

Onderwerp: RE: Bolhoed, le reactie dept

Ha

_________

weer uftgeegd dat
Jgesproken. Hij wilde nog een toelichtinçn [Tön11Wob

_____________________[‘et

was hem toen verder wel duidelijk.

Hij gaf aan — en dat is een punt voor jullie presentatie_jïöJioE

ï

_______

Hartelijke groet,

mr.I I Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal ) Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500EH Den Haag t 088 6991 j) f +31 88 699 0164 j@cm.ni www.om.nl

Van jFP Rotterdam)
Verzonden: woensdag 21januari 2015 15:2S
Aan
CC:

___________________________________________________PaG

Den Haag)Onderwerp: RE: Bolhoed, le reactie dept



1 1D.2.gen 11 Wob

2.

Gr.

Q van:I I(PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 20 lanuari 2015 13:20
Aai
CC:l_______________________________________________ PaG Den Haag)
Onderwerp: Bolhoed, le reactie dept

Hal____
Punten die ik nu doorkrijg op ons eerste concept:
- gevraagd wordt om persbericht. Ik gaf aan dat dit zsm eraan komt;

1O.2.g en 11 Wob

kgafaandat IDenkdathetgoedisdat

__________________________________________________________________________lik

neem aan dat we dat
kunnen stellen toch?
Gr,I_____

2



(PaG Den Haag)

Van: 1 (Landelijk Parket Schiphol)
Verzonden: woensdag 21 januari 2015 14:37
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Bolhoed

Dat is goed om te horen.

Vani ]PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 21 januari 2015 14:05
Aan (Landelijk Parket Schiphol)CC:
Oncl. ..

Ha beiden,

Ik sprak 1 1 net. Hij laat in zijn nota aan de minister 1 O.2. en 11 Wob0 1O.2.g en 11 Wob ii
Groet,

mr.1______________ Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500EH Den Haag t 088 699J t +31 88 699 01641 lPom.nl www.om.nl

(.



- ](PaG Den Haag)

woensdag 7januari 2015 15:19
1 (PaG Den Haag)

RE: AB Bolhoed

0k. Begrijp de verwarring met Apollolaan. Zodra ik conceptpersbericht heb komt hij jullie kant uit.
Gr.

Van: 1 PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 7 januari 2015 13:24
Aan:t (FP Rotterdam)
CC: f1 Haag)
Onderwerp: RE: AB Bolhoed

Hoi_____

Bedankt voor je uitvoerige antwoord.

Nee, ik doe niet de planning voor de presentatie;) maar ik zou wel even nagaan wie wat gaat doen (meestal neemtde secretaresse van Herman hierover contact op met secretaresse hoofdovj....). Ik heb ook geen idee op welke
termijn dit gaat plaatsvinden.

Het concept-persbericht (hoorde ik gisteren vanl (moet ook worden voorgelegd aan de minister. Ik zal het dust.z.t. wel nodig hebben. Ze vonden ni. e[1O.2.g en 11 Wob

Voor nu bedankt. En Arpollo met een R dus. Schreef ik het ook altijd verkeerd! Dacht aan de Apollolaan waar zijnkantoor zat.

Groet,

mr.I 1 Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal j Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500EH Den Haag 1 t0886991 Jf+318869901641[ [ginniwww.om.nl

Van: I(FP Rotterdam)
Verzonden:_woensdag 7 januari 2015 13:13
Aard PaG Den Haag)
CC:l____________ (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: AB Bolhoed

Saskia,
Hierbij de beantwoording op je vragen:

1.

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

(FP Rotterdam)

10.2.g en 11 Wob

1



bid, 1O.2.g en 11 Wob

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

9. Er is nog geen concept-persbericht. Dat er een persbericht uitgaat is evident.

Hopelijk_voldoende duidelijk, anders weet je me te vinden.
Van

_____

begreep ik dat jij de planning voor de presentatie bij de minister doet. Heb je al een indicatie wanneer datzou kunnen plaatsvinden?

Groet,

2



Vani 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 6 januari 2015 14:46
Aan I(FP Rotterdam)aan te geven dat deze direct of indirect te liëren is
CC:I Haag)
Onderwerp: RE: AB Bolhoed

Haj_______

Ik ontving inmiddels het getekende ambtsbericht (5-1-15) en het advies van de AG (met akkoord van de HaG).

Is het nog mogelijk om een toelichting te krijgen op de vragen uit mijn eerdere mail? Ik voeg de vragen opnieuw indeze mail maar heb ze (met de info die er nu ligt) wat anders geformuleerd d_
1)

1. 1 O.2.g en 11 Wob

2.

3.

Zou je dan ook hier nog even naar willen kijken:

4. 1O.2.g en 11 Wob

5.

6.

7.

8.

9. Is er al een concept persbericht?

Hartelijke groet,

mr.I Ij Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal J Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag It 088 699! jf ÷31 88 699 016411 orn.nl www.om.nl
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Van1 I(FP Rotterdam)
Verzonden: Friday, December 12. 2014 3:33 PM

Onderwerp: RE: AB Bolhoed

Ben vandaag Vrij, maar zal maandag reageren.
Gr.____

Van:I kPaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 12 december 2014 13:36
Aan
CC:

(PaGDen
Onderwerp: RE: AB Bolhoed

Bestel 1
Dank voor het AB.

Ik begrijp dat er allemaal nog mensen naar kijken, zouden jullie daarbij ook aandacht kunnen geven aan dezevragen, zodat we straks ook de vragen van het departement goed kunnen beantwoorden:

10.2.g en 11 Wob

1O.2.g

Hartelijke roet,

mr.____________ Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500EH Den Haag 1 t 088 699! (f +31 88 699 0164 IL&rnfliwww.om.nI

VanI , i andelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: donderdag 11 december 2014 16:4
Aali
CC:! (FP
Ami____________________________
Onderwerp: AS Bolhoed

4



Hoi{ Ien[
Bijgaand het concept AB over het onderzoek Bolhoed. Deze versie is nog niet definitief, maar wel gezien door onzeparketleiding. Het wachten is nog op het definitief akkoord van het HAG, dit is op handen. Het concept wordt ooknog gelezen door PL FP. Mogelijk worden er nog (wat kleine) wijzigingen aangebracht. We sturen deze versie al welvast aan je door voor intern (OM) gebruik. Dan kun jij er mee aan de slag. Begin volgende week verwacht ik je degetekende versie toe te sturen.
Ik begreep ook dat hierover nog een presentatie met de minister zou worden_gepland en als dat agenda technischmogelijk is, nog in december. Hierover heeft Icontact gehad met

_______

Voor inhoudelijke vragen, s.v.p. contact opnemen metE

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Landelijk Parket Rotterdam

‘ T:

CNLM:F:

_____________

www.om.nl

Op vrijdag afwezig

c
0

S



PaG Den Haag)

Van:

__________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: dinsdag 6januari 2015 13:57
Aan: kLandeljk Parket Rotterdam)
Onderwerp: RE: Advies Bolhoed.doc

Dankl

mr.l______________ Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500EHDen Haag 1 t088699If÷31 88699016411 om,nlwww.om.nl

Van:! I(Landelijk Parket Rotterdam)
Verzonden;_Tuesday, January 06, 2015 1:56 PM
Aan[ PaG Den Haag)
CC: 1 (PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: Advies Bolhoed.doc

Hoij______

Naar aanleiding van jouw e-mail van zojuist, stuur ik je onderstaand bericht door. Dit betreft de goedkeuring door deHAG, waar je nog naar op zoek was.

Groeten,

VanE__- i(Ressortsparket, Den Haag)
VerzqnrIQr.

‘“
5 januari 2015 13:31

Aan:

______________I(Landeljk

Parket Rotterdam)
Onderwerp: FW: Advies Bolhoed.doc

Bestej__________

Q Door mijn afwezigheid in de periode tussen kerst en Oud en Nieuw, stuur ikje hierbij enigszins vertraagd het adviesinzake de schikking “Bolhoed”, zoals deze op mijn verzoek is gemaakt door de senior AG, mrl__________
Uit zijn bevindingenblijkt_dat1.g1Tbj

Met vriendelijke groet,

r 1
iÏ6fdadvocaat-generaal.



2Lo

1 (PaG Den Haag)

Van:

______________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: vrijdag 5juni 2015 15:33
Aan: ninvenj.nl)
CC:

___________________________________________@minvenj.nl);

[ 1 (PaG Den
Haag)

Onderwerp: RE: persbericht Bolhoed

H1F 1
Het heeft nog een tijd geduurd voordat alle erven en rechtspersonen allemaal akkoord waren en ook getekend
hebben. Pas op 29 mei is de laatste handtekening gezet.

Groet,

(1

Van kPaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 5juni 2015 13:16
Aan BD/DJOA/BJZ rninven.nl)
CC:

____________-

BD/DJDA/BJZ minven.nl);

_________)(PaG

Den Haag)
Onderwerp: persbericht Bolhoed
Urgentie: Hoog

Beste) ]
Bijgevoegd tref je aan het persbericht betreffende de afdoening van het onderzoek Bolhoed. Deze versie verschilt
slechts marginaal van de versie (zie onderaan deze mail) waarover al enige tijd geleden overeenstemming was
bereikt met jou en/of t tDe wijzigingen zitten in de eerste en derde alinea. Inhoudelijke wijzigingenzijn er hoegenaamd niet.

Akkoord zo?

(

Met vriendelijke groet,

Mr.F Ii Bestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag

t +31 (0)88 699I f +31 (0)88 699 0164 10mfh 1 www.om.nl

CONCEPT PERSBERICHT

1



Transactie in wîtwaszaak Endstra-vermogen

1O.2.gen 11 Wob

1••Van:

___________________

(FP Rotterdam)
Verzonden: vrliclag 5 juni 2015 11:05
Aa (PaG Den Haag) I(Landeljk Parket Persvoorlichting)

1 CC G Den Haag)
.. Onderwerp: RE: stand van zaken Bolhoed / overdracht

Nav intern overleg (OM/Bd) over te volgen perslijn, is het concept persbericht nogmaals kritisch bekeken, m.n. oponduidelijkheden. Dit heeft geleid tot een aanpassing in alinea 1 en 3. Ii fl12.g en 11 Wob

Voor vragen of toelichting 06i
De pers wordt via het LP/ bediend.

Groet,

Van:I 1(PaG Den Haag)
‘ «‘2O15 11:26

Aa FP Rotterdam)
CC Haag)
Onderwerp: stand van zaken Bolhoed / overdracht

2



HaD

Ik heb twee dagen verlof en heb dit even overgedragen aan (cc) die de zaak ook goed kent. Ik zorg
ervoor dati I relevante correspondentie krijgt.

Wil jij het nieuwe persbericht vooraf ter instemming aan hem toesturen. Hij zal dan contact opnemen met
departement hierover. Herman Bolhaar wiLdat

Wil jij contact openmen metj Ihierover? Ik ben nl. even een paar dagen uit de lucht.

Veel dank en met hartelijke groet,

mri 1 Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag Imobiel 06—1 Ii vast 088 699 f +3188 699 0164 IJornnl www.om.nl

3



2Li

j (PaG Den Haag)

Van: 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 3 februari 2015 9:34
Aan: minfin.nI
CC:

_________________________I(FP

Rotterdam)
Onderwerp: Fwd: Hoge transactie Bolhoed (BJZ/47119)
Bijlagen: Gescand vanaf een MFP.PDF; 8JZ 47119.rtf

Geachte
Op verzo tuur ik u dit toe. Het lukte niet via zijn mailbox.
Kunt u ons laten weten dat u het heeft ontvangen en als u het bericht verder uw lijn in laat gaan?
Mocht u nog wijzigingen aanbrengen dan vernemen wij dat ook nog graag.
Dank en met vriendelijke groet,

Van: Secretariaat BJZ
Verzonden op: maandag 2 februari 2015 16:32

Onderwerp: Hoge transactie Bolhoed (BJZ/47119)

Goedemiddag,

Hierbij mail ik jullie de brief van het College van procureurs-generaal inzake bovengenoemd onderwerp.

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal
4fdeling 8estuurlijke en Juridische Zaken
kamer 511
Prins Clauslaan 16, 2595 AJ Den Haag
Postbus 20305, 2500 Eh Den Haag
T: 088 6991
F: 088 699 01 64
E:i 3arn.nl
wwv4om.nI



___________I(PaG

Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Hall l

1 l(PaG Den Haag)
woensdag 21 januari 2015 13:41

1 1- BD/DJOA/BJZ
RE: Hoge transactie Bolhoed

mr. Ii Bestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500EH Den Haag 1 t 088 6991 1f +3188 699 01641 I@om.nl www.om.nl

Van:f 1- SD/DJOA/BJZ fmaiito:J minvenj.nl]
Verzonden:_woensdag 21 januari 2015 13:07
Aan: 1 1 (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Hoge transactie Bolhoed

Hall_____

Mr.
Senior adviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Juridische & Operationele Aangelegenheden
Afd. Bestuurlijke en )uridische Zaken
Turfmarkt 147 (Noord-Toren, 19e etage)
2511 DP Den Haag

T. 070
M.06

De zin waar jij op doelt, [f1 O.2.g en 11 Wob

10.2.g en 11 Wob

G r,

(
Dank. Ik stelde de vraag ook omdat in het ab staat:

1O2.g en 11 Wob

Wat wordt daar mee bedoeld?

1O.2.gen 11 Wob

1



Vanj 1 (PaG Den Haag) rnailto om.nl
Verzonden: woensdag 21 januari 2015 12:
Aa l-BD/DJOA/BJZ
CCI /DJOA/BJZ;I I(PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Hoge transactie Bolhoed

Hou

____

• 1O.2.genllWob

• Er komt een presentatie t.b.v. de minister waarin dit alles nog wordt toegelicht.

1O.2.g en 11 Wob

Ik geef al je punten mee aan de ovj die straks de presentatie bij jullie gaat doen.

Ik hoorde dat vrijdag het persbericht eraan komt, dat stuur ik dan uiteraard ook.

Gr,

mr.1______________ Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal Prins Clauslaan 16 j Postbus 20305, 2500
EH Den Haag t088699l

Van:I
-

BD/DJOA/BJZ [cnjjtorninveni.nfl
Verzonden: woensdag 21januari 2015 10:48
Aa G Den Haag)
CC BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: FW: Hoge transactie Bolhoed

Hou

______

Zou je nog in kunnen gaan opde vraag van

Verder heb ik nog de volgende vragen:
- 1O.2.g en 11 Wob

1 ‘3’-’ 1 Ç.

2



Ir
Maandag as. is de presentatie. Vrijdag moet ik de nota gereed hebben voor onze directeur, graag duszsm antwoord.

Dank vast!

Tot zover

Mr.!_____________
Senior adviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Juridische & Operationele Aangelegenheden
AI’d. Bestuurlijke en Juridische Zaken
Turfmarkt 147 (Noord-Toren, 19e etage)
2511 DP Den 1-laag

T.
M.

( Van:) IBD/DJOA/SJZ
Verzonden: dinsdag 20januari 2015 9:38
Aa Den Haag) 1 Jmnl)
CC 1- BD/D]OA/BJZ
Onderwerp: FW: Hoge transactie Bolhoed

Hal_____

____

Stuur maar altijd aan mij. Ik verdeel dan de zaken.l pakt deze op. Wil je hem ook alvast hetpersbericht stiirpn7 Tn ht h tt ,prcfnr it
Wob

Tot zover.

0 Met vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en iustitie
Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving
Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden
Atdeling Juridische, Bestuurlijke en Operationele Zaken
Turfmarkt 147 1 2511 DP 1 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

Tel

rmnvenj.nl
rIpvi/en

1O.2.g enilWob

3



Fromi [PaG Den Haag)
Sent: maandag 19januari 2015 17:43:00
To

- BD/DJOA/BJZ
Cc A/BJZ
Subject: Hoge transactie Bolhoed

Hou

_______

Zit jij nog steeds op de portefeuille hoge transacties? Ik hoop het (ik ccl lomdat hij me kort voor het kerstrecesmailde hierover, maar dat was volgens mij meer omdat hij piket had ©).

Volgende week is er waarschijnlijk een presentatie van een hoge transactie in de zaak Bolhoed. Dat betreft hetvermogen van wijlen Willem Endstra. OM en Belastingdienst trekken samen op in deze zaak om waar mogelijk ditgeld te ontnemen via overeenkomsten.

Voor wat betreft de OM-transactie, ziet dit op het vermogen dat in de BV van Endstra zit. Zoals je weet stond hij
1O1.d, 1O.2.g en 11 Wob

Ç

Hierbij stuur ik jou alvast het concept ambtsbericht. Met het oog op de presentatie zou je wellicht kunnen kijken ofjij hier nog haken en ogen ziet? 1 O.2.g en 11 Wob

Er zit een deadline op, zoals altijd, en dat heeft ditmaal te maken met het feit dat 1O.2.g en 11 Wob

Ik hoor graag van jou of iemand anders.

Dank alvast,
Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht(abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. DeStaat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden(3 aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this messagewas sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts noliability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of ditbericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht teverwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdtmet risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

4



This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministrv of Security and Justice

(.

S



kPaG Den Haag)

Van:

____________________laag)

Verzonden: dinsdag 20januari 2015 9:57
Aan: 1 BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Re: FW: Hoge transactie Bolhoed

Haj_____
Dank voor je commentaar tot zover.

1O.2.g en 11 Wob

GI_______

Van:

_____IBD/DJOA/BJZ”

Verzonden op: dinsdag 20januari 2015 09:38
Aar
CC:!

- BD/DJOA/BJZ’
Onderwerp: FW: Hoge transactie Bolhoed

Ha)

_

Stuur maar altijd aan mij. Ik verdeel dan de zaken.! 1 pakt deze op. Wil je hem ook alvast hetpersbericht sturen? In het ab staat verder dat 1 0.2.g en 11 Wob
10.2.gen 11 Wob

lot zover.

Met vnendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving
Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden
Afdeling Juridische, Bestuurlijke en Operationele Zaken
Turfmarkt 147 1 2511 OP 1 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

Teij
t-nl flijijven.nl
wwwrijksoverheid nl/venj

1



Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if thismessage was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. TheState accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronictransmission of messages.

Ministry of Security and Justice

(

0

3



TL. ‘4

‘aG Den Haag)

Van: 1 BD/DJOA/BJZ < 1@minvenj.ril>
Verzonden: maandag 9 februari 2015 12:06
Aan: jPaG Den Haag);)____________ - BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: RE: Bolhoed?

Hal_______

De nota ligt nog bij de minister. Ik peil even en laat het je weten als er nieuws is.

Gr.)_____

Mrj_____________
Senior adviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directie Juridische & Operationele Aangelegenheden
Afd. Bestuurlijke en Juridische Zaken
Turfmarkt 147 (Noord-Toren, 19e etage)
2511 DP Den Haag

T.070
M. 06-

Vanj___________ (PaG Den Haag) [mailto:I I@om.nl]
Verzonden: maandag 9 februari 2015 12:02
Aan:) 1- BD/DJOA/BJZ;j

-

BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Bolhoed?

Ha heren,

Durf het bijna niet te vragen, maar is er al witte rook in zicht?

Hartelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.



Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for darnage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

2
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IPaG Den Haag)

Van:

_________t(PaG

Den Haag)
Verzonden: maandag 19 januari 2015 17:54
Aan: (EP Rotterdam)

______________

CC:

_____________________

k Parket Schiphol),j I(PaG Den Haag)
Onderwerp: Hoge Transactie Bolhoed

Hou_____

_________________________IZoiuist

zond ik het concept naar het departement met het verzoek om alvast even
(voordat de presentatie er komt) aan te geven of zij nu al haken en ogen zien. Als ik wat hoor, laat ik jullie dat
natuurlijk zo snel mogelijk weten.

M.b.t. de deadline heb ik nog een tekst opgenomen die je misschien nog wilt corrigeren. Dat kan nog, maar ik heb
omwille van de tijd dit niet weer opnieuw aan jullie voorgelegd voordat ik departement ging mailen. De tekst luidt
(aan het slot):

1O.2.g en 11 Wob

Klop dit inhoudelijk?1 O.2.g en 11 Wob IwaTit dat is niet zo
begrijp ik?

Als het uiteindelijke ambtsbericht de deur uitgaat (ik vraag 1 leven of zij dat voor of na de presentatie wil)
heb ik wel echt het concept përsbericht nodig. Het departement gaat niet eerder instemmen voordat ze dat hebben
gezien.

een toelichting op dat punt.

Gr,

mr. 1 1 Bestuurlike en Juridische Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag 1 t088 699

Van:l___________________ (FP Rotterdam)
Verzonden: vrijdag 16 januari 2015 15:59
Aan Landelijk Parket Schiphol)
Onderwerp: RE: AB Hoge Transactie.doc

1



10.2.g en 11 Wob

Aankondiging maandag prima om de gang er in te houden, Dinsdagmiddag even contact voor vervolg.
Fijn weekend.

Groet,

Vani JPaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 16 januari 2015 15:54

_____________

Aag IFP Rotterdam);

______________kLandelijk

Parket Schiphol)
Onderwerp: RE: AB Hoge Transactie.doc

Primj (oed dat te weten. Zie je ook kans even te laten weten 1O.2.g
proberen het concept maandag al richting departement te doen en eens te poisen ot ZIJ nog punten hebben. Maar al
met al is het een prima verhaal zo. Fijn weekendl

mi_______________ Bestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag It 088 699 f +3188 699 01641 om.nl www.om.nl

Vani KFP Rotterdam)
Verzonden: vrijdag 16januari 2015 15:51
Aar:l It’P( fln Haag);I [andelijk Parket Schiphol)
CC

. I(FP Rotterdam)
Onderwerp: AB Hoge Transactiedoc

Hierbij het reeds dooi Iaanpa5singen voorziene stuk aangevuld met mijn aanvullingen. Heb ook een paar
opmerkingen gemaakt. De belangrijkste betreft1 0.2.g

Ç,r,t

0

2



IPaG Den Haag)

Van:

_________I(Landeljk

Parket Rotterdam)
Verzonden: Monday, January 05, 2015 2:34 PM
Aan:

____________IPaG

Den Haag);

______________jPaG

Den Haag)
Onderwerp: Definitief AB Bolhoed
Bijlagen: PL-V-1590 AS 2 Solhoed 5-1-2015.pdf; PL-V-1590 AB 2 Bolhoed 5-1-2015

_bijlage.pdf

Hoi enI
Bijgevoegd het definitieve AS over het onderzoek Bolhoed. Bijgesloten is ook het advies van de HAG.
Ik begreep van 1 fiat de minister geïnformeerd zal worden door middel van een presentatie (waarna een
schriftelijk AB volgt). Vanuit het LP zal of 1 lof 3anschuiven. Vanuit het FP is dit Kan ik dit
via jou (laten) regelen?
Ten slotte nog de beste wensen!

Eroeten,
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A4AII V.O.F.



u
___________PaG

Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

Bijgaand....
Beter?

__________________

(FP Rotterdam)
dinsdag 2 ugustus 2016 15:16

___________PaG

Den Haag)
FW: persbericht A4aII
pb A4al1.doc

Van:I PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 2 augustus 2016 13:20
Aan:I I(FP Rotterdam)
Onderwerp: FW: persbericht A4a11

Hal______

Ik had het persbericht inzake A4a11 even doJrgestuurd naar onze persvoorlichter. Zij had nog een paar omerkingen.
Zie hieronder. Zouden jullie hier nog even naar willen kijken?

Groet,

Van:I 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 2 augustus 2016 11:28
Aan:I (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: persbericht A4a11

Haij_____

ç’.• Hebeenpaaropmerkingen. Diegaanvooraloverj10.2. en 11 Wob
Groet, Mer&

1O.2.g en 11 Wob

1



1O.2gen 11 Wob

t •\

2
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PaG Den Haag)

Van: 1 (FP Rotterdam)
Verzonden: dinsdag 2 augustus 2016 10:09
Aan:

___________JPaG

Den Haag)
Onderwerp: A4a11 - natuudijke personen

Hoi Miriam,

Zojuist sprak ik de officier van de A4a11-zaak. Er zijn geen natuurlijke personen in beeld gekomen, 1
1 O.2.g en 11 Wob

Eens? © Ik hoor het graag

Groeten!

mr.

Kabinet hoofdofficier van Justitie
Functioneel Parket
IJdok 163 Postbus 779 1000 AT Amsterdam



kPaG Den Haag)

Van: Secretariaat BJZ (PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 10 augustus 2016 12:14
Aan: minvenj.nI;

CC:
Onderwerp: Hoge transactie inzake A4a11
Bijlagen: Gescand vanaf een MFP.pdf

Goede middag,

Op verzoek van! mal ik hierbij de brief van het College van procureurs-generaal inzake bovengenoemd
onderwerp.

Met vriendelijke groet,
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I(PaG Den Haag)

Van:

___________________________________________minvenj.nI>

Verzonden: dinsdag 23 augustus 2016 8:43
Aan:

___________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: persbericht A4all

Hal______
De minister is akkoord met het transactievoorstel.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

C Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandha
Jirectie Juridische en Operationele Aangelegenhede.
AFdeling Juridische, Bestuurlijke en Operationele Zaken
Turfmrkt 147 j 2511 DP 1 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

Tel
E-m______________________
wwwrijkcivvrheid.nl/venj

Van:I IPaG Den Haag) [mailtoj Lom.nl]
Verzonden: woensdag 17 augustus 2016 13:09
Aan:I 1 BD/DJOA/JBOZ
Onderwerp: RE: persbericht A4a11

Hal______

Er is geen contact geweest met l&M/Waterschap. Het FP stelt het bevoegd gezag altijd op de hoogte van de afloop
van een zaak. In dit geval het hoogheemraadschap. Dat gaat dus nog gebeuren als alles rond is.

- Groet,

van:I________________ 8D/DJOA/JBOZ [mailtoj minvenl.nI]
Verzonden:_woensdag 17 augustus 2016 10:16
Aan:I rPaG Den Haag)
Onderwerp: RE: persbericht A4a11

Heb je al bericht van FP over afstemming met I&M/ Waterschap?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Veilghvio en JustSie



Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving
Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden
Afdeling Juridische, Bestuurlijke en Operationele Zaken
Turfmarkt 147 2521 OP Den Haag
Posibu5 20301 2500 EH Den Haag

Tel;
1-ni

__________________iiriver,riI

ivriksoverhcn

Van:I i (PaG Den Haag) [mailtoj om.n!]
Verzonden: dinsdag 16 augustus 2016 8:46
Aan: [ [BD/DJOA/JBOZ
Onderwerp: RE: persbericht A4a11

Fijn! Dank je!

Groet,

Van[ BD/DJOA/JBOZ
Datum: 16 augustus 2016 08:36:45 CEST
Aan:I jPaG Den Haag) om,nI>
Onderwerp: RE: persbericht A4a1

0K. Prima wat mij betreft. Heb m doorgezet.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directoraat-Generaal Rechtspleging en Rechtshandhaving
Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden
Afdeling Juridische, Destuurlijke en Operationele Zaken
Turfmarkt 147 2511 DP Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

Tel:
t-in minvennI
wwwrilk5overheidnl1n

Van:j JPaG Den Haag) [mailto:j j©om.nij
Verzonden: maandag 15 augustus 2016 21:14
Aan D/DJ0A/38OZ
Onderwerp: Fwd: persbericht A4a11

Hoi______

Hierbij de aangepaste versie van het persbericht. Oke wat jou betreft?

2



Groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook. die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmissiori of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain infomiation that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you b mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for darnage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of inessages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen, De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if thismessage was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. TheState accepts no liability for darnage of any kind resulting from the risks inherent in the electronictransinission of messages.

Miriistry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of ditbericht abusievelijk aan ti is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht teverwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdtmet risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if thismessage was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. TheState accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronictransmission of messages.

Ministry of Securitv and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of ditbericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht teverwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdtmet risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if thismessage was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. TheState accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronictransmission of messages.

0
Ministry of Security and Justice

4



j(PaG Den Haag)

Van:

_______________IFP

Rotterdam)
Verzonden: maandag 4 luli 2016 10:34

_________

Aan: lAG Den Haag);r j(PaG Den Haag)
CC: Kabinet HOvi (FP Amsterdam)
Onderwerp: persbericht A4a11
Bijlagen: Boete A4a11doc

Hoijnj j

Bijgaand — wat later dan ook mij lief is — het persbericht inzake onze a4aH-transactie.

Groeten,

0



2M tØ.

j(PaG Den Haag)

Van:

__________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: donderdaci 21 juli 2O1 16:38
Aan: (FP Amsterdam)
CC:

____________________otterdam);

I(PAG Den Haag)Onderwerp: RE: ambtsberichten A4a11 en BR

Hal

1 had — inmiddels al weer enige tijd geleden — een voorstel voor een hoge transactie naar ons gestuurd. Ik bener helaas nu pas aan toegekomen. Ik kreeg het niet meer rond voor de vakantie van cle minister.

Ik heb nog een paar vragen bij dit ambtsbericht:

1 1O.2.gen 11 Wob

2.

4.

5.

Tot zover mijn vragen.

Groet,

Van KFP Rotterdam)
Verzonden: woensdag 22 juni 2016 10:43

_________

Aan:I IAG Den Haag);

_________PaG

Den Haag)CC: Kabinet HOvi (FP Amsterdam)
Onderwerp: ambtsberichten A4&l en Golf

Haj____

Bijgaand zend ik jullie twee ambtsberichten. De eerste betreft een verzoek tot hoge transactie. De tweede betrefteen update in de buiten reikwijdte

Groeten,


